



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.088.786,44	3.319.413,00	6.632.786,00	3.504.432,61	7.392.524,29	6.038.150,38
RECEITAS DE CAPITAL	424.500,00	196.666,72	393.333,44	245.000,00	283.000,00	280.000,00
SUBTOTAL	11.513.286,44	3.516.079,72	7.026.119,44	3.749.432,61	7.675.524,29	6.318.150,38
(-) DEDUÇÕES	1.770.095,39	587.400,00	1.174.800,00	563.654,19	1.180.063,59	1.031.542,42
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	99.799,43	13.166,64	26.333,28	37.363,77	66.532,95	22.257,10
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.670.295,96	572.233,36	1.144.466,72	526.290,42	1.113.530,64	1.009.285,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.743.191,05	2.928.679,72	5.851.319,44	3.185.778,42	6.495.460,70	5.286.607,96

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.567.888,10	2.855.962,70	5.711.925,40	1.578.206,57	7.614.787,55	3.225.193,02	5.707.199,01	4.404.289,52
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,02
SUBTOTAL	8.567.888,10	2.855.962,70	5.711.925,40	1.578.206,57	7.614.787,55	3.225.193,02	5.707.199,01	4.404.174,50
DESPESAS DE CAPITAL	459.864,25	153.288,08	306.576,17	208.007,10	279.571,10	178.815,17	241.006,61	358.158,01
(-) Deduções	11.000,00	3.666,67	7.333,33	0,00	8.200,00	2.781,07	5.495,51	5.141,15
Amortização de Dívida	11.000,00	3.666,67	7.333,33	0,00	8.200,00	2.781,07	5.495,51	5.141,15
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.016.752,35	3.005.584,12	6.011.168,23	1.786.213,67	7.886.158,65	3.401.227,12	5.942.710,11	4.757.191,36
RESULTADO	-9.016.752,35	-3.005.584,12	-6.011.168,23	-1.786.213,67	-7.886.158,65	-3.401.227,12	-5.942.710,11	-4.757.191,36
RESULTADO	-7.346.456,39	-2.433.350,76	-4.866.701,51	-1.259.923,25	-6.772.628,01	-2.874.936,70	-4.829.179,47	-3.747.906,04
RESULTADO	726.438,70	-76.904,40	-159.848,79	1.399.564,75	-1.390.697,95	-215.448,70	552.750,59	529.416,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-44.325,84	-41.611,40	-38.830,33	2.781,07	5.495,51
(-) Disponibilidade de Caixa	858.145,95	1.622.406,31	1.342.244,26	-280.162,05	484.098,31
(-) Aplicações Financeiras	77.627,20	79.118,18	84.894,35	5.776,17	7.267,15
(-) Ativo Realizável	2.723,77	-845,36	-845,36	0,00	-3.569,13
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	-11.135,31	-11.135,31	0,00	-11.135,31
(II) Dívida Consolidada Líquida	894.171,08	1.647.932,42	1.376.327,61	-271.604,81	482.156,53
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	894.171,08	1.647.932,42	1.376.327,61	-271.604,81	482.156,53